МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА»

ПРИКАЗ
01.09.2012г.                                                      г. Лесосибирск
«Об утверждении режима работы
1-х классов»
                 Во исполнение приказа Минобрнауки России от 22 сентября 2011 г. № 2357 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 г. № 373», в  соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 “Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», в целях выполнения нормативных требований к организации образовательного процесса в 1 классе, недопустимости перегрузок обучающихся, в целях выполнения нормативных требований СанПина к режиму образовательного процесса  по созданию здоровых и безопасных условий труда учителей и учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Организовать проверку документов учащихся 1-х классов, зачисленных в МБОУ «ООШ №5» на 1 сентября 2012 года. Обратить внимание на выполнение Закона РФ «Об образовании» в части приема в школу  в соответствии с возрастом детей.

2.    В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями организовать:

- учебные занятия учащихся 1-х классов только в первую смену;

- 5-дневную учебную неделю;

- начало учебных занятий в 08.00 минут; по расписанию звонков для 1-х классов:

- облегченный учебный день в четверг или пятницу;

- продолжительность уроков – не более 35 минут в I полугодии, 45 минут во II полугодии;

- в середине учебного дня динамическая пауза продолжительностью не менее 40 минут;

- использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии;
 - обучение без домашних заданий и балльного оценивания знаний обучающихся;

- дополнительные  недельные каникулы  с 18 по 24 февраля 2014 года (7 дней)
    3.  Утвердить режим работы 1 класса на I полугодие:

8.00-8.35 – 1-й урок

8.45-9.20 – 2-й урок

9.20-9.40 – завтрак

9.40-10.20 – динамическая пауза

10.20-10.55 – 3-й урок

11.15-11.50 – 4-й урок

11.50-12.35 – прогулка
12.35-13.10 – внеурочная деятельность по расписанию
4.    В оздоровительных целях в школе для удовлетворения биологической потребности обучающихся в движении организовать:

- подвижные игры на переменах;

- проведение спортивно-оздоровительных мероприятий  на динамической паузе;

- внеклассные спортивные занятия и соревнования;

- Дни здоровья.

5.    Учителям начальных классов, физкультуры, музыки, ИЗО проводить четвертые уроки в форме экскурсий, игры, театрализации для снятия статического напряжения обучающихся в сентябре-октябре 2013г.

6. Организовать контроль по созданию условий в адаптационный период учащихся 1-х классов (сентябрь-октябрь)
7. Контроль за выполнением  данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Мельникову Н.В.
Директор школы:                                                        Н.А.  Попова
С приказом ознакомлены:                                         С.В. Пятаева
                                                                                     Л.Т.Богданова
                                                                                     Н.В.Мельникова
            МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА»

ПРИКАЗ
01.09.2012г.                                                      г. Лесосибирск                                            №

«Об утверждении режима работы

1-х классов на II полугодие»

    Во исполнение приказа Минобрнауки России от 22 сентября 2011 г. № 2357 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 г. № 373», в  соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 “Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», в целях выполнения нормативных требований к организации образовательного процесса в 1 классе, недопустимости перегрузок обучающихся, в целях выполнения нормативных требований СанПина к режиму образовательного процесса  по созданию здоровых и безопасных условий труда учителей и учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями организовать:

- учебные занятия учащихся 1-х классов только в первую смену;

- 5-дневную учебную неделю;

-начало учебных занятий в 08.00 минут; по расписанию звонков для 1-х классов (Приложение):
- облегченный учебный день в четверг или пятницу;

- продолжительность уроков – 45 минут во II полугодии;

- в середине учебного дня динамическая пауза продолжительностью не менее 40 минут;

- обучение без домашних заданий и балльного оценивания знаний обучающихся;

- дополнительные  недельные каникулы  с 18 по 24 февраля 2013 года (7 дней)

 2.  Утвердить режим работы 1 класса на II полугодие:

8.00-8.45 – 1-й урок

8.55-9.40 – 2-й урок

9.40-10.00 – завтрак

10.00-10.40 – динамическая пауза

10.40-11.25 – 3-й урок

11.45-12.30 – 4-й урок

12.30-13.15 – прогулка

13.15-14.00 – внеурочная деятельность по расписанию

3. В оздоровительных целях в школе для удовлетворения биологической потребности обучающихся в движении организовать:

- подвижные игры на переменах;

- проведение спортивно-оздоровительных мероприятий  на динамической паузе;

- внеклассные спортивные занятия и соревнования;

- Дни здоровья.

4. Контроль за выполнением  данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Пятаеву С.В.

Директор школы:                                                       Н.А.  Попова

С приказом ознакомлены:                                         Е.В. Андреева

                                                                                     В.М. Гуркова

                                                                                     Ю.Ю.Зиновьева
                                                                                     С.В. Пятаева